



ALCALDÍA DE ACACÍAS

FECHA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS:

30 6 2026

DD MM AA

CONTRATO



Obra
Suministro
Convenio



Compraventa
Prestación de Servicios
Arrendamiento



Consultoría
Interventoría
Otros

NÚMERO: 1189

FECHA: 22/12/25

VALOR: \$1.988.828.001

OBJETO:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE ILUMINACIÓN PÚBLICA CON FUENTES NO CONVENCIONALES DE ENERGÍAS RENOVABLES (FNCR) PARA EL MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD PÚBLICA Y VIAL EN ZONAS RURALES DEL MUNICIPIO DE ACACÍAS META.

CONTRATISTA:

CONSORCIO ILUMINACIÓN ACACÍAS 2025

NIT/CC No.:

902.018.728-4

INTEGRANTES:

JIMMY GUALTEROS ZAPATA (95%)

M&G INGENIERÍA S.A.S (5%)

REPRESENTANTE LEGAL:

JIMMY GUALTEROS ZAPATA

SE REALIZA LA APROBACIÓN DE LA GARANTÍA, TENIENDO EN CUENTA LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO Y EN LAS MODIFICACIONES APLICADAS (CUANDO APLIQUEN).

PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO No.

14-44-101252087

EXPEDIDA POR:

SEGUROS DEL ESTADO S.A

CERTIFICADO No.

ANEXO No. 6

INICIAL ☐

MODIFICACION ☒

FECHA DE EXPEDICIÓN:

18/06/26

AMPAROS	VIGENCIA						Valor del amparo	% del Amparo	CUMPLE
	DESDE			HASTA					
	DIA	MES	AÑO	DIA	MES	AÑO			
Buen manejo y correcta inversión del anticipo	24	12	2025	15	10	2026	994.414.000,50	50% (100% anticipo)	SI
Cumplimiento del contrato	24	12	2025	15	04	2027	397.765.600,20	20%	SI
Estabilidad y calidad de la obra	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Calidad del bien o servicio	24	12	2025	15	04	2027	397.765.600,20	20%	SI
Calidad y correcto funcionamiento de los equipos	24	12	2025	15	10	2027	397.765.600,20	20%	SI
Pago de salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones laborales	24	12	2025	15	10	2029	99.441.400,05	5%	SI
Otros Amparos	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

PÓLIZA RESPONSABILIDAD
EXTRA CONTRACTUAL No.

14-40-101078678

EXPEDIDA POR:

SEGUROS DEL ESTADO S.A

CERTIFICADO No.

ANEXO No. 7

INICIAL ☐

MODIFICACION ☒

FECHA DE EXPEDICIÓN:

18/06/26

AMPARO	VIGENCIA						Valor del amparo	% del Amparo	CUMPLE
	DESDE			HASTA					
	DIA	MES	AÑO	DIA	MES	AÑO			
Responsabilidad Civil frente a terceros	24	12	2025	15	10	2026	350,181,000	200 SMMLV	SI

OBSERVACIONES: Según Prórroga No. 2 del contrato.

Firmado
digitalmente por
Franki Alexander
Gómez Sánchez

FRANKI ALEXANDER GÓMEZ SÁNCHEZ
JEFE DE OFICINA DE CONTRATACIÓN